

Protokół Nr XXIV/2012
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 5 czerwca 2012r.

początek posiedzenia – godz. 16.00

Ad. 1

Przewodniczący Rady Czesław Czerski otworzył dwudziestą czwartą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności oraz porządek obrad stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że po raz drugi w historii wspólnoty mieszkańców powiatu pułtuskiego spotykamy się na Sesji Rady Powiatu w Pułtusk, aby świętować ustanowiony w 2000r. przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Dzień Samorządu Terytorialnego.

Obchodzone corocznie 27 maja święto upamiętnia datę pierwszych, w pełni demokratycznych wyborów do rad gmin i miast, które były równocześnie pierwszymi, w pełni wolnymi wyborami w Polsce po II wojnie światowej. Utworzenie w 1998r. samorządowych powiatów i województw było kolejnym etapem reformy administracyjnej państwa.

Przewodniczący powitał Radnych Rady Powiatu, Pana Tadeusza Nalewajka Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pana Witolda Chrzanowskiego Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Przewodniczącego Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Przewodniczących Rad Gmin Powiatu Pułtuskiego, Burmistrza Pułtusk oraz Wójtów Gmin Powiatu Pułtuskiego, Pana Adama Koseskiego Rektora Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtusk, Pana Leszka Króla Zastępcę Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Panią Marię Korbal Prezesa Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pułtusk, Panią Jolantę Siejbik Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej Związku NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty Ziemi Pułtuskiej, Laureatów konkursu

„Przyjazny Konsumentowi”, przedstawiciele prasy oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący poinformował, że przypadł mu dzisiaj zaszczyt poprowadzenia uroczystej Sesji Rady Powiatu. Zaznaczył, że świętując ten Dzień nie zapomnimy o tych osobach, których nie ma już wśród nas, a które tworzyły samorzady gminne i powiatowy. Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci o zmarłych kolegach samorządowcach.

Przewodniczący poprosił o powstanie.

Pamięć o zmarłych samorządowcach została uczczona minutą ciszy.

Następnie Przewodniczący poinformował, że Radnym został przekazany porządek obrad dzisiejszej Sesji. Zapytał czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu drogiego porządku obrad

Wystąpienie Przewodniczącego Rady

Przewodniczący poinformował, że w ubiegłym roku Dzień Samorządu Terytorialnego świętowaliśmy w Domu Polonii na uroczystej, wspólnej Sesji Rad Gmin oraz Rady Powiatu w Pułtusk. Podczas posiedzenia zostali wyróżnieni radni rad gmin i rad powiatu, którzy od początku ten samorząd tworzą i Ci którzy udowodnili, że odrodzenie samorządów skutkowało wzmożeniem rozwoju lokalnego i budową społeczeństwa obywatelskiego.

Przewodniczący wymienił nazwiska radnych Rad Gmin Powiatu Pułtuskiego, którzy od 1990r do chwili obecnej sprawują mandat:

- Pan Ryszard Befinger – Radny Rady Miejskiej w Pułtusk
- Pan Sławomir Chmiel – Radny Rady Gminy Obryte
- Pan Zdzisław Lasocki – Radny Rady Gminy Zatory
- Pan Zdzisław Sierzan – Radny Rady Gminy Gzy

Następnie poinformował, że Radnymi Rady Powiatu w Pułtusku , od początku, czyli od 1998r do chwili obecnej są:

- Pan Wiesław Cienkowski
- Pani Krystyna Estkowska
- Pan Witold Saracyn
- Pan Zbigniew Szczepanik

Przewodniczący wskazał osoby, które nieprzerwanie sprawują mandaty w samorządzie gminnym lub powiatowym:

- Pan Ireneusz Purgacz, który był Radym Rady Miejskiej w Pułtusku w latach 1990r. -1998r. , później w latach 1998r. - 2002r. był Radnym Rady Powiatu w Pułtusku, od 2002r. do chwili obecnej jest Radnym Rady Miejskiej w Pułtusku

Następnie poinformował, że sam również sprawował mandat radnego Rady Gminy Zatory w latach 1990r. - 2002r. a następnie, od 2002r. do chwili obecnej jest Radnym Rady Powiatu w Pułtusku.

Przewodniczący poinformował, że wśród osób wymienionych, nie powinno zabraknąć Pana Zbigniewa Kołodziejskiego pełniącego przez 20 lat funkcję Wójta Gminy Gzy a obecnie Radnego Rady Powiatu i jednocześnie Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że podczas ubiegłorocznej, uroczystej Sesji został zaprezentowany dorobek jednostek samorządu terytorialnego: jak wiele dokonano, jak zmieniły się nasze gminy, jak teraz wygląda powiat. Idea prawdziwej samorządności przyświeca dziś mieszkańcom powiatu pułtuskiego. Widać ją w działaniach Radnych Rad Gmin i Rady Powiatu w Pułtusku. Widać ją w odważnych, czasami mało popularnych decyzjach podejmowanych przez Burmistrza Pułtuska, Wójtów Gmin, Zarząd Powiatu i Starostę Pułtuskiego. W decyzjach tych stawia się na stabilny i zrównoważony rozwój gmin, całego powiatu.

Widać ją w ilości środków finansowych przeznaczanych corocznie w budżetach gmin i powiatu pułtuskiego na inwestycje. Widać ją w kolejnych metrach ułożonych chodników, przebudowanych dróg, budowie kanalizacji sanitarnej, budowie ujęć wody i sieci wodociągów. Widać ją w rozbudowie budynków szkół podstawowych, budowie gimnazjów, modernizacji i termomodernizacji obiektów szkół ponadgimnazjalnych.

Przewodniczący poinformował, że dzisiejsze oblicze gmin i powiatu pułtuskiego to

efekt dobrze wykonanej pracy, ich organów stanowiących i wykonawczych, samorządowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży, jednostek pomocniczych.

To efekt pracy wszystkich mieszkańców naszego powiatu - naszej „małej Ojczyzny”.

Przewodniczący poinformował, że dzisiejsze obchody Dnia Samorządu Terytorialnego, odbywają się w mniejszym niż rok temu gronie ale przy udziale znamienitych gości. Przewodniczący przedstawił w skrócie trzynastcie lat funkcjonowania powiatu pułtuskiego.

Poinformował, że w dniu 11 października 1998r. odbyły się pierwsze wybory do samorządu powiatowego, podczas których w czterech okręgach wyborczych naszego powiatu wybrano 25 radnych Rady Powiatu w Pułtuskach I kadencji. Pierwszym Przewodniczącym Rady Powiatu został wybrany śp. Jan Aleksander Mroczkowski a Starostą Pułtuskim Tadeusz Nalewajk.

W okresie tej kadencji poza wykonywaniem wielu różnorodnych zadań między innymi dotyczących opracowania dokumentów ustrojowych, tworzenia struktur administracji samorządowej i zasad funkcjonowania urzędu, niewątpliwie za najważniejsze należy uznać :

- przebudowę około 30 km dróg powiatowych,
- przeprowadzenie w placówkach oświatowych powiatu pułtuskiego modernizacji kotłowni z węglowych na olejowe,
- zakup samochodu bojowego na potrzeby Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, działającego na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtuskach,
- przeniesienie w 2000 roku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Tąsew do budynku internatu Zespołu Szkół Zawodowych imienia Jana Ruszkowskiego w Pułtuskach,
- przejęcie w lutym 2002r. przez powiat pułtuskich od Wojewody Mazowieckiego inwestycji budowy szpitala w Pułtuskach.

Przewodniczący zaznaczył, że Rada Powiatu w Pułtuskach I kadencji dała się poznać jako organ stabilny, rzeczowy i odpowiedzialny za podejmowane decyzje.

Taką wizję realizacji kolejnych przedsięwzięć miała nowa 17 osobowa Rada Powiatu wybrana w dniu 27 października 2002r.

Starostą Pułtuskim ponownie wybrano Tadeusza Nalewajka natomiast na Przewodniczącą Rady została wybrana jego osoba.

Do najważniejszych inwestycji II kadencji należy zaliczyć:

- modernizację 34 km dróg powiatowych,
- termomodernizację budynków szkół ponadgimnazjalnych,
- remont dachu na budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtuskach oraz Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtuskach,
- modernizację pomieszczeń placówek oświatowych, w tym Bursy Szkolnej, Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego im. Anny Karłowicz,
- kontynuację priorytetowej inwestycji powiatu - budowy szpitala w Pułtuskach.

Przewodniczący poinformował, że plan inwestycyjny, mimo cedowanych na powiat coraz to nowych zadań został, w zdecydowanej większości, zrealizowany przez Radę Powiatu II kadencji.

Następnie Przewodniczący poinformował, że 12 listopada 2006r. – wybrano nową 17 osobową Radę Powiatu – III Kadencji pod jego przewodnictwem.

Stanowisko Starosty Pułtuskiego w dalszym ciągu piastował Tadeusz Nalewajk, a po objęciu przez niego funkcji w administracji rządowej, w dniu 4 grudnia 2007r. Rada Powiatu na Starostę Pułtuskiego wybrała Andrzeja Doleckiego.

Przewodniczący zwracając się do Wiceministra, kolegi Tadeusza poinformował, że chciałby podkreślić, że powierzenie stanowiska w Rządzie RP dotychczasowemu Staroście Pułtuskim, który jednocześnie pełnił funkcję prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich, było dostrzeżeniem i uhonorowaniem jego pracy i działalności społecznej oraz zaszczytem dla powiatu pułtuskiego.

Dla nas radnych jest to ogromna satysfakcja, że Minister razem z nami sprawuje mandat radnego Rady Powiatu w Pułtuskach a sprawy dotyczące mieszkańców powiatu pułtuskiego są zawsze na pierwszym miejscu.

Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu III kadencji podjęła się realizacji nowych zadań inwestycyjnych, do których należy zaliczyć:

- przebudowę 35 km dróg powiatowych,
- rozbudowę Powiatowego Urzędu Pracy,
- poprawę bazy dydaktycznej w szkołach i placówkach oświatowych powiatu, na

przykład w Liceum Ogólnokształcącym wymieniono okna, zamontowano windę dla osób niepełnosprawnych,

Zaznaczył, że dużym atutem powiatu pułtuskiego jest pozyskanie znacznych środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. Należy wspomnieć również o tym, że w tej kadencji utworzono Środowiskowy Dom Samopomocy.

Przewodniczący szczególnie podkreślił, że w roku 2010 została zakończona budowa szpitala w Pułtusk. Funkcjonujący w nowym obiekcie szpital, to owoc pracy Radnych Rady Powiatu i Zarządu Powiatu w Pułtusk trzech kadencji oraz tych wszystkich osób, które wspierały tę priorytetową inwestycję.

Szczególne słowa podziękowania Przewodniczący skierował do wszystkich Radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w tym do uczestniczącego w dzisiejszej Sesji - Pana Witolda Chrzanowskiego.

Przewodniczący zaznaczył, że Pan Witold Chrzanowski jest skutecznym samorządowcem i zna lokalne problemy. Dodał, że zawsze można liczyć na godne reprezentowanie powiatu pułtuskiego na posiedzeniach Sejmiku. Przewodniczący podkreślił, że praca p. Witolda Chrzanowskiego w samorządzie województwa jest bardzo ceniona oraz serdecznie za nią dziękuje.

Następnie Przewodniczący podziękował Burmistrzowi i Wójtom Gmin jak również Przewodniczącym Rad Gmin powiatu pułtuskiego za wolę porozumienia i dotychczasową współpracę przy realizacji zadań powiatu.

Rada Powiatu w Pułtusk III Kadencji pokazała, że poprzez dyskusję o wspólnych problemach można wiele dobrego uczynić dla dobra wspólnoty lokalnej.

Podsumowując trzy kadencje Rady Powiatu w Pułtusk Przewodniczący stwierdził, że na zadania inwestycyjne wydatkowano środki finansowe w wysokości 107 milionów złotych.

Następnie Przewodniczący poinformował, że obecna Rada Powiatu IV kadencji została wybrana w dniu 21 listopada 2010 r. Przewodniczącym Rady ponownie wybrano jego osobę, natomiast Starostą Pułtuskim wybrany został Edward Marek Wroniewski.

Do najważniejszych, zrealizowanych inwestycji pierwszego roku czwartej kadencji Rady należy zaliczyć przebudowę dróg powiatowych na odcinkach Kowalewice – Strzegocin, Łady – Zalesie, Gładczyn – Cieńska oraz na odcinku ulicy Tartacznej. Poza tym wybudowano chodnik w miejscowości Grabówiec.

Poza tym w roku 2011 zakupiono sprzęt specjalistyczny dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i wyposażenie dla Ochotniczej Straży Pożarnej na kwotę około czterech milionów złotych. Również w roku 2011 zrealizowano projekty unijne na łączną kwotę ok. 6,8 mln zł

Przewodniczący poinformował, że w tym szczególnym dniu pragnie wyrazić samorządowcom – radnym, wójtom, pracownikom urzędów gmin i Starostwa Powiatowego, jednostek organizacyjnych gmin i powiatu, wdzięczność za trud i poświęcenie z jakim służyli i służą obywatelom naszej wspólnoty samorządowej. Przewodniczący życzył wszystkim zadowolenia z pełnienia tej doniosłej społecznej roli. Podziękował za pracę, dobre pomysły i decyzje podejmowane dla dobra lokalnej społeczności. Życzył wytrwałości i powodzenia w podejmowaniu działań, aby kolejne lata były wypełnione sukcesami a społeczna akceptacja była źródłem satysfakcji i motywacji do dalszej pracy.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu trzeciego porządku Sesji

Wystąpienie Starosty Pułtuskiego.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Starostę Pułtuskiego.

Starosta Pułtuski – Edward Marek Wroniewski – poinformował, że Święto Samorządu Terytorialnego jest czasem podsumowania dokonań Rad Gmin oraz Rady Powiatu, oceny niezrealizowanych zamierzeń i planów, które w części trzeba odsunąć na przyszłość. Obecny rok funkcjonowania samorządu przypada w okresie trudnym, szczególnie jeśli chodzi o finanse. Ograniczone dochody, zwiększone zadania bez odpowiedniego zabezpieczenia środków na ich realizację, zmienność i niestabilność przepisów prawa oraz np. wprowadzenie reguły podatkowej, nie ułatwia samorządowi powiatowemu, gminnemu a także wojewódzkiemu funkcjonowania. Jako samorządowcy odpowiadamy za ogromny obszar zadań skierowany do społeczeństwa. Starosta poinformował, że zaczynając od rynku pracy, a w zasadzie od “ryнку bezrobocia”, z roku na rok zostało zmniejszone o ok. 70% finansowanie z funduszu

pracy, a w konsekwencji Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku p. Witold Chrzanowski ma "ogromny ból głowy" co robić. Jeśli chodzi o politykę społeczną, również nastąpiły zmiany, jednak bez odpowiedniego finansowania zadań. Dyrektor PCPR, również staje na głowie aby spełnić przyzwoity poziom realizacji zadań. Kolejna sprawa poruszona przez Starostę dotyczyła inwestycji drogowych. Poinformował, że do minimum zostały ograniczone możliwości pozyskiwania środków finansowych. Zarówno inwestycje, jak też bieżące utrzymanie w obecnej sytuacji finansowej, wymaga ogromnych potrzeb aby utrzymać obecny stan dróg. Jeśli chodzi o szkolnictwo zawodowe, wymaga ono znacznych środków na odtwarzanie na pełnym poziomie technicznym pracowni, warsztatów, co jest niezbędne do odpowiedniego przygotowania młodzieży. Z kolei tempo zmian w służbie zdrowia wymusza na samorządach dostosowywanie się do wyznaczanych kierunków. Starosta poinformował, że pomimo tak trudnych warunków, w jakich funkcjonują samorzady, nie słabnie presja społeczna na należyłą realizację zadań i przedsięwzięć prorozwojowych. To na samorządach ciąży największa odpowiedzialność za rozwój wspólnot terytorialnych. Dlatego trzeba szukać rozwiązań i sprostać oczekiwaniom społeczności. Starosta poinformował, że Przewodniczący Rady przedstawił dokonania, które na poprzedniej Sesji zostały pozytywnie ocenione przez Radę Powiatu, poprzez udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium. Dokonania takie to nie tylko zasługa Zarządu Powiatu i Starosty, to również zasługa dyrektorów i kierowników Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz wszystkich pracowników, którzy pracują w skromnych warunkach finansowych. To zasługa dobrej współpracy pomiędzy samorządami, wypracowywania dobrych rozwiązań poprzez rozmowę. Starosta poinformował, że w obecnej sytuacji nie stać nas na złe pomysły. Najtrudniejsze jego zdaniem obszary to oświata, służba zdrowia, inwestycje drogowe. Ponadto nieodłącznym elementem pracy urzędów są coraz wyższe oczekiwania interesantów, co do jakości obsługi. Starosta zaznaczył, że fakt, iż oczekiwania interesantów wzrastają, jest aspektem pozytywnym ponieważ urzędnicy mają za zadanie odpowiednio obsługiwać interesantów. Następnie Starosta poruszył sprawę służby zdrowia. Poinformował, że można na ten temat dużo mówić. Przez ostatni rok dużo dobrego się wydarzyło. Przede wszystkim załoga szpitala, w tym personel biały, lekarze spowodowali, że szpital zaczął żyć, że powoli buduje swoją coraz lepszą markę, że pacjenci od pewnego czasu wypowiadają się

dobrze, poza nielicznymi negatywnymi opiniami. W konsekwencji jest coraz więcej pacjentów, dzięki czemu są coraz większe wykonania a nawet nadwykonania, co jednocześnie jest niezbędne przy negocjacjach kontraktu z NFZ. Są już pozytywne decyzje funduszu. Dzięki pracy załogi szpitala, w roku 2012, kontrakt był wyższy o 3 mln zł. Jednak jest to jeszcze za mało, ponieważ SP ZOZ potrzebuje ok. 8-10 mln zł aby mógł sprawnie funkcjonować, zachować płynność finansową, zapewnić należyte wynagrodzenia dla całego personelu. W SP ZOZ w Pułtusku są dysproporcje w wynagradzaniu pracowników, dopóki nie zostanie wypracowana odpowiednia relacja płac całej załogi, dopóty będą perturbacje. Aby doprowadzić do takiej sytuacji należy ciągle zwiększać kontrakt. Patrząc na realia, przy obserwacji obecnych tendencji potrzeba ok. 3 lat na wprowadzenie takich zmian. Z jednej jest ogromne zagrożenie związane z niewykorzystaniem istniejącej powierzchni w budynku SP ZOZ, z drugiej zaś potężne możliwości na poszerzenie oferty medycznej oraz zwiększenie przychodów. Staramy się znaleźć partnera. Pierwsze kroki zostały skierowane do Szpitala w Makowie Mazowieckim, teraz natomiast istnieje możliwość nawiązania współpracy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. To partner, który wsparł finansowo w ogromnym stopniu budowę szpitala w Pułtusku. Ostateczna decyzja dotycząca współpracy jest w fazie wypracowywania. Starosta wyraził nadzieję, że ostateczna decyzja dotycząca współpracy będzie korzystna dla każdej ze stron. Jeżeli będzie to decyzja negatywna, wówczas trzeba będzie szukać innych wariantów pozyskiwania środków finansowych na rozwój szpitala. Starosta poinformował, że stoimy przed koniecznością uruchomienia procedury przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego, jednak ze względu na niestabilność przepisów prawa, ostateczna decyzja nie została jeszcze podjęta. Następnie poinformował, że jest dużo osób, które przyczyniły się do zmiany wizerunku szpitala. Starosta szczególnie podziękował Radnemu Henrykowi Kwiatkowskiemu, który swoją osobą wzmocnił szpital w Pułtusku.

Jesli chodzi o obszar oświaty najważniejsza jest jakość kształcenia. Jednak podlega dyskusji jak ją podnieść. Starosta poinformował, że namawiałby Dyrektorów szkół, którzy w imieniu Zarządu, tak zorganizują pracę szkół i pracę dydaktyczną, aby nieustannie przyczyniała się do poprawy wyników nauczania. Ponadto należy kłaść większy nacisk na proces wychowawczy młodzieży. Wynika to z rozmów

z przedsiębiorcami, którzy wymagają odpowiedniego podejścia do wykonywanej pracy, a takie powinno zostać wpojone w szkole. Poza tym tworzenie sieci tematycznych w zakresie grup tematycznych, wykorzystanie nowych narzędzi, nośników do procesu dydaktycznego. W imieniu Zarządu Starosta zapewnił dyrektorów, rady pedagogiczne, że jeżeli zostaną przedstawione propozycje, które wpłyną na zwiększenie jakości nauczania, wówczas zostaną rozważone i sfinansowane. Na dobrą szkołę gwarantującą dobry poziom kształcenia środków finansowych w powiecie nie zabraknie. Starosta zaznaczył, że wdrażanie pomysłów będzie jednocześnie monitorowane i oceniane będą efekty. Zależy mu również na tym, aby szkoły ponadgimnazjalne powiatu pułtuskiego podjęły współpracę z Akademia Humanistyczna im. A. Gieysztora w Pułtusk.

Kolejny temat poruszony przez Starostę to drogi. Poinformował, że w tej dziedzinie jest problem, ponieważ wyczerpały się już pomysły skąd pozyskiwać środki finansowe z zewnątrz na inwestycje drogowe oraz na bieżące utrzymanie. Jednak w najbliższych latach trzeba będzie zainwestować 3-4 mln zł na odtwarzanie dróg, ponieważ bez bieżącego utrzymania, z czasem drogi te zamienią się w drogi żwirowe. Na ten cel trzeba będzie pieniądze “znaleźć”.

Starosta poinformował, że powiat jest zobowiązany do zabezpieczenia budynku starego szpitala. Zapowiedzi dotyczące przeniesienia siedziby Starosta do tego budynku powoli są realizowane. Obecnie trwa etap wyłonienia koncepcji zagospodarowania budynku. Następnie trzeba będzie znaleźć środki zewnętrzne na inwestycję. Rozpatrywana jest możliwość dobrego partnerstwa publiczno-prywatnego z zabezpieczeniem interesów powiatu, przy założeniu, że zobowiązania nie będą naruszać reguły wydatkowej.

Starosta poinformował, że obecnie w Szczecinie odbywa się VIII Forum Samorządowe pod hasłem „Partnerstwo instytucjonalne i gospodarcze szansą na zrównoważony rozwój regionów Europy”. Słowa “partnerstwo” i “współpraca” są kluczem niezależnie od tego, czy mówimy o bieżących problemach samorządu, czy też o wyzwaniach dotyczących finansowania inwestycji w dobie cięć budżetowych czy też o zdolności do pozyskania środków finansowych w przyszłym okresie programowania. Nieprzypadkowo w dzisiejszej Sesji uczestniczy Pan Leszek Król Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, który przygotowuje zasady pozyskiwania środków finansowych w przyszłym okresie finansowania na Mazowszu. Starosta zaznaczył, że jeżeli nie będzie współpracy, partnerstwa to nie będzie pieniędzy.

Następnie Starosta poinformował, że w ubiegłym roku uczestniczył w spotkaniu, z udziałem Pani Minister Bieńkowskiej, gdzie z jej ust w kuluarach padło następujące zdanie: “każdy może być szeryfem u siebie, nikt mu tego nie broni, ale za własne pieniądze. Jeżeli chcecie środki zewnętrzne musicie współpracować”. Starosta poinformował, że to jest klucz do bezpiecznej przyszłości.

Następnie Starosta poinformował, że w dniu 26 maja 2012r, Akademia Humanistyczna im. A. Gieysztora w Pułtuskach świętowała swoje 18-lecie. Z tej okazji, w imieniu samorządu powiatu pułtuskiego, złożył gratulacje i wyraził uznanie dla całej działalności dydaktycznej, naukowej i kulturalno – społecznej Akademii, dostrzegając jej zasługi w promowaniu ziemi pułtuskiej. Uczelnia z takim dorobkiem i renomą stała się atrybutem miasta i powiatu. Starosta podziękował za dotychczasową współpracę, mając jednocześnie nadzieję na jej kontynuację. Starosta podziękował za animowanie działań naukowo – kulturalnych oraz stworzenie możliwości wymiany doświadczeń oraz współuczestniczenia w istotnych, nowatorskich projektach edukacyjnych. Starosta złożył podziękowania na ręce JM. Prof. dr hab. Adama Koseskiego Rektora Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtuskach.

Prof. dr hab. Adama Koseski Rektor Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtuskach – poinformował, że 18-lecie to dopiero początek dojrzałości. Podziękował za złożone życzenia.

Starosta – podziękował za uczestnictwo w dzisiejszej Sesji z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wszystkim obecnym. Życzył realizacji planów, jak najmniej kłopotów i spełnienia marzeń.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu czwartego porządku Sesji
Wystąpienia zaproszonych gości.

Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju wsi – p. Tadeusz Nalewajk – poinformował, że nie wie w jakiej roli ma wystąpić. Czy jako radny, były Starosta, były Zastępca Burmistrza czy jako Minister. Dodał, że podczas dzisiejszej Sesji wiele słów już padło. Z racji swoich doświadczeń zawodowych czuje się w obowiązku powiedzieć kilka słów retrospekcji. Poinformował, że w chwili gdy w 1990r. rozpoczął pracę w Urzędzie Miejskim w Pułtuskach, był wiceprzewodniczącym komisji wyborczej, która wybierała

pierwszy samorząd. Zaznaczył, że patrząc na dzisiejszy dojrzały samorząd, nie ma porównania z tamtym odległym czasem, gdy idea samorządu była czymś zupełnie nowym. Politycznie różnie się układało, radni stali po przeciwnych stronach, jednak wszyscy potrafili przejść na jedną stronę, po której znajdował się mieszkaniec powiatu. Trochę tylko żal, że na początku działania samorządu, nie przypadł okres aktywności mediów a Sesje były wtedy ogromnie emocjonujące.

Minister poinformował, że w momencie tworzenia samorządów, ustawodawca przewidział 3-miesięczny termin (czerwiec, lipiec, sierpień 1990r.) na komunalizację mienia gminnego. Upłynęło 22 lata, a nie do końca mienie zostało skomunalizowane. Minister poinformował, że z perspektywy czasu można powiedzieć, że dwie reformy: swoboda prowadzenia działalności gospodarczej oraz ustawa o samorządzie terytorialnym wyzwoliły wolę działania, nauczyły społeczeństwo co to jest wspólnota mieszkańców. Początki samorządu to Sesje, na których ustalanie budżetu na dany rok trwało do późnych godzin nocnych, aby ustalić konkretne inwestycje na terenie danej gminy. Minister poinformował, że chwili, gdy pełnił funkcję Zastępcy Burmistrza, miało miejsce spotkanie dotyczące utworzenia uczelni w Pułtuskach. Pamięta, że padło wówczas takie zdanie, że dożyjemy takich czasów, że liczba studentów nie będzie niższa niż liczba mieszkańców Pułtuskach. Owszem pod koniec lat 90 był taki moment, że liczba studentów, która wynosiła ok. 16 tys. była nieco niższa niż liczba mieszkańców Pułtuskach, która kształtowała się na poziomie ok. 19,5-20 tys. Następnie Minister poinformował, że samorządy gminne w Polsce przez pierwszą kadencję w latach 1990-1994 zrobiły więcej inwestycji wodociagowych, niż od zakończenia II wojny światowej od 1945r. do 1990r. Obrazuje to, jakie były potrzeby mieszkańców. Dziś samorządy chciałyby robić jeszcze więcej. Na poprzedniej Sesji, podczas której udzielone zostało absolutorium dla Zarządu Powiatu, słuchając wypowiedzi radnego Krzysztofa Łachmańskiego, który stwierdził, że absolutorium nie zostało potraktowane jako akt polityczny, zaobserwował, że każdy z radnych ma inne zapatrywania Wynika z tego, że został znaleziony wspólny mianownik wspólnoty gminnej, powiatowej czy wojewódzkiej, którym jest mieszkaniec. Dziś wiemy dokładnie co to jest wspólnota mieszkańców i na co mamy wpływ jako Rada. Następnie poinformował, że Starosta w swojej wypowiedzi wspominał o regule wydatkowej, zmniejszaniu środków finansowych dla samorządu powiatu. Jednak on widzi to trochę z innej perspektywy. W

Sejmie jest bardzo dużo obrońców samorządu, którzy zabierają głos w dyskusji w momencie gdy omawiane są tematy związane z samorządem. Zgodnie z zasadą Rząd przekazując kompetencje, jednocześnie przekazuje tyle środków finansowych, aby wystarczyło wykonanie zadań. Z drugiej strony jest też taka zasada, że w gminie, gdy zadanie nie jest nikomu przypisane, wówczas obowiązek realizacji spada na Wójta czy Burmistrza. Z kolei w powiecie kompetencje się przypisane enumeratywnie. Tak jest unormowane polskie prawo. Minister poinformował, że Pan Leszek Król Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, swojego czasu pracował u Wojewody, w chwili gdy powiat pułtuski przejmował budowę szpitala w Pułtusku. Dodał, że pamięta wypowiedziane przez siebie słowa "budujmy szpital bez podziałów". Pomimo wielu utarczek słownych działania szły do przodu i było to najważniejsze. Minister poinformował, że samorządowcy nie mieli żadnego doświadczenia w roku 1990, bardziej byli doświadczeni w 1998r., kiedy zostały utworzone samorządy powiatowe. Mechanizm tworzenia powiatów był podobny do mechanizmu tworzenia gmin, jednak samorządowcy byli bogatsi o doświadczenia. Patrząc na zadłużenie powiatu można stwierdzić, że gdyby tego zadłużenia nie było, wówczas oznaczałoby to, że powiat nic nie robi. Dziś wiadomo, że jeśli nie ma środków z zewnątrz, nie potrafi się ich pozyskać, wówczas na każdym szczeblu począwszy od gminy aż do szczebla województwa, nie ma możliwości realizowania inwestycji. Pokazaliśmy jako naród, jako kraj, że jesteśmy "mistrzami świata" w wykorzystywaniu środków finansowych. Dodał, że z pozycji Ministra odpowiada za Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Natomiast samorząd wojewódzki, z radnym Witoldem Chrzanowskim odpowiada za Regionalny Program Operacyjny, wiadomo, że już nie ma prawie środków finansowych a okres programowania jeszcze się nie skończył. Minister poinformował, że na obszary wiejskie przez okres 7 lat przekazano 100 mld zł. Gdyby Polska nie wstąpiła do Unii Europejskiej, wówczas nie byłoby żadnej możliwości aby takie środki wyasygnować z budżetu powiatu. Jako samorządy potrafimy korzystać ze środków zewnętrznych z drugiej strony funkcjonowanie bez takich środków byłoby ciężko. Obecny czas programowania należy jak najefektywniej wykorzystać, ponieważ taka perspektywa już się nie powtórzy. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem się do nowego okres programowania na lata 2014-2020. Nie wiadomo jak sytuacja będzie wyglądała po

wyborach w 2014 roku, jak będzie w UE.

Minister poinformował, że odczuwa osobistą satysfakcję, że ma możliwość współpracy w różnych konfiguracjach od roku 1990. Zaznaczył, że wychował się na samorządzie. Dodał, że czasem jest mu zwracana uwaga, że bardziej myśli jak samorządowiec niż jako przedstawiciel administracji rządowej. Jednak 18 lat pracował w administracji samorządowej, a 3 lata pracuje w administracji rządowej. Podkreślił, że jest dużo obrońców samorządów. Przytoczył to, co mówił już na początku wystąpienia, że najbardziej istotne kwestie w ciągu ostatnich 20 lat to ustawa o swobodzie prowadzenia działalności gospodarczej oraz ustawa o samorządzie terytorialnym. Jako Polacy okazaliśmy się bardzo kreatywni, potrafimy wykonywać zadania, nie jesteśmy skrupowani ustawami, złymi rozwiązaniami, które blokują podejmowane inicjatywy. Minister pogratulował wszystkim samorządom i życzył dalszej współpracy korzystając z posiadanego doświadczenia. Zaznaczył, że cel jest wspólny – poprawa jakości życia mieszkańców wspólnot. Przy współpracy, w zgodzie, łatwiej jest taki cel osiągnąć. Życzył, aby można było obchodzić kolejne rocznice.

Prof. dr hab. Adama Koseski Rektor Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtusku – poinformował, że Dzień Samorządu Terytorialnego to dzień nie tylko struktur samorządowych, ponieważ tworzymy społeczeństwo obywatelskie. Minęło już 23 lata od ustanowienia nowego systemu władzy. Rektor poinformował, że jeśli jest społeczeństwo obywatelskie, to jest też demokracja, a w demokracji trzeba mieć większość. Jeśli się nie wygrywa wyborów, wówczas nie ma większości. Warto pamiętać o tym, aby współpraca samorządów gminnego i powiatowego oraz wszystkich instytucji z terenu powiatu była zespolona. To gwarantuje sukces. Reaktor poinformował, że warto byłoby wykorzystać potencjał, którym dysponuje Akademia Humanistyczna im. A. Gieysztora w Pułtusku. Swojego czasu w Akademii studiowało ok. 16 tys studentów, teraz jest ich mniej. Rektor poinformował, że Starosta w swojej wypowiedzi poruszył dwie podstawowe kwestie: zdrowie i oświatę. Zgodnie ze słowami A. Fredro “szanuj zdrowie należycie bo jak umrzesz stracisz życie”. Jeśli chodzi o oświatę, trzeba mieć zdrowie, aby ją reformować, ponieważ poszczególne rządy reformują wycinkowo. Dochodzi do reformowania szkół podstawowych, ponadpodstawowych, szkolnictwa wyższego. Jest to ogromna trudność, jest chętny i gotowy do współpracy ze wszystkimi strukturami, poza tym jest honorowym

obywatelem Pułtuską i tym bardziej poczuwa się do odpowiedzialności za szkolnictwo. Rektor poinformował, że Akademia Humanistyczna wspierała wszystkie działania zarówno Burmistrza jak i Starosty oraz takie wsparcie otrzymuje. Ponadto zarówno Akademia została wyróżniona przez Marszałka Województwa Mazowieckiego "Zasłużeni dla Mazowsza". Rektor poinformował, że Akademia Humanistyczna udziela się w organizowanych imprezach edukacyjnych, kulturalnych na terenie powiatu.

Rektor podziękował Staroście za wręczone wyróżnienie.

Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Związku NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty Ziemi Pułtuskiej-Pani Jolanta Siejbik – podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą Sesję. Poinformowała, że Dzień Samorządu Terytorialnego to święto samorządowców i całej społeczności lokalnej. Jako Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Związku NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty Ziemi Pułtuskiej złożyła podziękowania dla Rady Powiatu za to, że w swojej pracy spotyka się z życzliwością, pomocą i wsparciem ze strony jej członków. Następnie poinformowała, że odbyła wiele rozmów, czasem trudnych, ale wszystkie skończyły się wynegocjowaniem wspólnego stanowiska. Podziękowała za decyzje podejmowane z myślą i dla dobra pracowników oświaty. Wprowadzana obecnie szkolna reforma stawia środowisko pracowników oświaty w bardzo trudnej sytuacji. Zaznaczyła, że pracownicy ci obawiają się o swoją przyszłość oraz o przyszłość oświaty. Wierzy jednak, że problemy te uda się rozwiązać w duchu ideałów solidarności zarówno tej ludzkiej jak i tej, która pierwsza w 1980 roku podjęła walkę o samorządne społeczeństwo obywatelskie. Poinformowała, że związek inicjuje wiele działań edukacyjnych mających na celu zainteresowanie młodzieży najnowszą historią Polski i wypełnianie treści jej "białych kart", np. rajd szlakiem żołnierzy wyklętych, obchody rocznicy ogłoszenia stanu wojennego, warsztaty historyczne dla maturzystów. Pani Siejbik poinformowała, że ilekroć zwracała się do Rady Powiatu o wsparcie działań, zawsze je uzyskiwała. Dzisiejsze święto to doskonała okazja aby za to podziękować. Dlatego dziękuje w imieniu własnym oraz uczestników organizowanych i współorganizowanych przez nich projektów i imprez. Z okazji święta wszystkich samorządowców Pani Sejbik złożyła życzenia wytrwałości i skuteczności w realizacji potrzeb naszej małej ojczyzny. Dodała, że liczy na dalszą, równie dobrą, a nawet lepszą współpracę w następnym roku.

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie p. Stanisław Guzel –

poinformował, że z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wszystkim osobom przyczyniającym się do propagowania idei samorządności, składa gratulacje i życzenia wytrwałości w podejmowanych działaniach na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej oraz kształtowania przynależności do naszej małej ojczyzny – powiatu pułtuskiego. Obecny oraz byłym samorządowcom, pracownikom jednostek samorządowych życzył pomyślności w realizacji interesów oraz potrzeb mieszkańców powiatu pułtuskiego. Jako Przedstawiciel Samorządu Rolniczego, który niedawno obchodził 15-lecie swojego istnienia, również złożył gratulacje. Izby rolnicze działają w mniej widoczny sposób, jednak wspierają wiele inicjatyw zwłaszcza jeśli chodzi o dostosowanie prawa miejscowego, prawa dotyczącego spraw wsi i rolnictwa.

Prezes Oddziału Powiatowego ZNP w Pułtuskach – p. Maria Korbał – poinformowała, że współpraca Zarządu Oddziału Powiatowego ZNP w Pułtuskach z samorządami trwa od 2006r. Było to okres owocnej współpracy, ponieważ udało się rozwiązać wiele problemów. Nie zawsze było “słodko i miło”, jednak liczą się efekty. Można do nich zaliczyć fundusz zdrowotny, fundusz na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, fundusz świadczeń socjalnych. Dla związku są to bardzo istotne działania, ponieważ dotyczą wszystkich pracowników placówek oświatowych. Jeśli chodzi o poziom oświaty, trudno obarczać winą za jej stan tylko pracowników oświaty. Zależy on również od młodzieży, która trafia do szkół i nie zawsze winą za wyniki w nauce należy obarczać nauczycieli. Wszystkim nam zależy na tym, aby młodzież była odpowiednio przygotowana do kolejnego etapu życia, jednak składa się na to wiele czynników począwszy od rodziny oraz samorządu, który stwarza odpowiednie warunki dla rozwoju dziecka poprzez cały okres edukacyjny oraz przygotowanie do dorosłego życia. Należy patrzeć z optymizmem i wiarą w możliwości naszych nauczycieli. Następnie poinformowała, że obszar współpracy samorządu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego jest bardzo szeroki, a współpraca będzie umacniana.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji

Wręczenie statuetek zwycięzcom konkursu „PRZYJAZNY KONSUMENTOWI”

Przewodniczący udzielił głosu Pani Longinie Liszewskiej Powiatowemu Rzecznikowi

Konsumentów.

Pani Longina Liszewska Powiatowy Rzecznik Konsumentów – poinformowała, że w bieżącym roku mija czwarta edycja konkursu, którego hasło “Przyjazny Konsumentowi” To znakomite motto działań propagujących rzetelność, profesjonalizm i tak cenną w życiu codziennym życzliwość i empatię naszych lokalnych handlowców i usługodawców. Ideą konkursu było poszerzanie wiedzy i świadomości konsumenckiej poprzez zwrócenie się do wszystkich mieszkańców powiatu pułtuskiego tak aby mogli wypowiedzieć się jako konsumenci. To ich głosy zdecydowały o wyłonieniu zwycięzców. Wspólny wysiłek organizatorów tj. Zarządu Powiatu w Pułtusk, Pułtuskiej Gazety Powiatowej oraz Powiatowego Rzecznika Konsumentów zakończył się sukcesem. W głosowaniu wyłoniona najlepszych w czterech kolejnych kategoriach.

W kategorii **NAJLEPSZY PODMIOT DZIAŁAJĄCY W USŁUGACH NA TERENIE MIASTA PUŁTUSK** zwycięzcą został **SALON URODY “AFRODYTA” PANI ANNA TRZCIŃSKA**, mieszczący się Pułtusk przy ul. Mickiewicza.

W kategorii **NAJLEPSZY PODMIOT DZIAŁAJĄCY W HANDLU NA TERENIE MIASTA PUŁTUSK** zwycięzcą został po raz drugi **SKLEP ODZIEŻOWY “TOP MODA” PANI IWONY SITEK**, mieszczący się w Pułtusk przy ul. Piotra Skargi.

W kategorii **NAJLEPSZY PODMIOT DZIAŁAJĄCY W USŁUGACH NA TERENACH WIEJSKICH POWIATU PUŁTUSKIEGO** zwycięzca jest **DOM WESELNY “NATALIA” PANI ANNY KACHEL** mieszczący się w Lemanach Gmina Zatory.

W kategorii **NAJLEPSZY PODMIOT DZIAŁAJĄCY W HANDLU NA TERENACH WIEJSKICH POWIATU PUŁTUSKIEGO** zwyciężył **SKLEP SPOŻYWCZO – PRZEMYSŁOWY PAN DARIUSZ ARAZY** mieszczący się w Gzach.

Pani Liszewska poinformowała, że zgodnie z regulaminem konkursu spośród konsumentów biorących udział w głosowaniu została wylosowana pani Justyna Prusinowska, która otrzyma upominek.

Następnie poinformował, że jako Powiatowemu Rzecznikowi Konsumentów jest jej niezmiernie miło pogratulować zwycięzcom, zwłaszcza, że o ich wyróżnieniu zdecydowali bezpośrednio konsumenci. Dla Rzecznika Konsumentów konkurs “Przyjazny Konsumentowi” jest szczególnie cennym doświadczeniem. W codziennej

pracy wielokrotnie rozwiązuje problemy konsumenckie i rozpatruje wielokrotne skargi konsumenckie, a ten konkurs pozwolił jej dostrzec same pozytywne aspekty w relacjach pomiędzy konsumentami a przedsiębiorcami z naszego powiatu. Pani Liszewska podziękowała współorganizatorom konkursu i wyraziła nadzieję, że ta edycja nie będzie ostatnia. Dodała, że warto nie tylko kontynuować, ale twórczo rozwijać pomysły, które inspirują do kształtowania i poszerzania świadomości konsumenckiej, ale także profesjonalizm samych przedsiębiorców. Tegoroczna edycja konkursu zyskuje na znaczeniu dzięki obecności tak znamienitych gości.

Pani Longina Liszewska poprosiła Starostę Pułtuskiego Edwarda Marka Wroniewskiego oraz Pana Czesława Czerskiego Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtuskach o wręczenie upominków.

Laureatom konkursu zostały wręczone statuetki i upominki.

Przewodniczący Rady - pogratulował wszystkim laureatom konkursu „Przyjazny Konsumentowi”. Dodał, że jest to niezwykle cenne wyróżnienie ponieważ przyznawane jest przez samych konsumentów. Została doceniona wysoka jakość produktów i usług. Przewodniczący wyraził nadzieję, że otrzymane wyróżnienia będą doskonałą promocją wyróżnionych firm. Życzył wielu osiągnięć w prowadzonej działalności gospodarczej i radości w życiu osobistym, natomiast pomysłodawcom i organizatorom tego konkursu pomyślności w kolejnych podejmowanych inicjatywach.

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji

Wystąpienie Zastępcy Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie Leszka Króla nt. zagadnień związanych z przygotowaniem samorządów powiatowych i gminnych do nowej perspektywy finansowej.

Przewodniczący poprosił Pana Leszka Króla o zabranie głosu.

Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie – p. Leszek Król – przedstawił reprezentację pt. “Programowanie Polityki Spójności w Województwie

Mazowieckim 2014 – 2020”. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie poinformował, że powiat pułtuski zwrócił się do Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego jako pierwszy z zapytaniem o nową perspektywę finansowania. Przedstawioną prezentację można potraktować jako pewnego rodzaju pilotaż konsultacji społecznych całego programu na lata 2014-2020. Dyrektor poinformował, że idące zmiany w nowym okresie finansowania wskazują na to, że być może Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie instytucją wdrażającą zarówno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego jak również Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W takim razie być może na poziomie województwa będą również rozpatrywane kwestie dotyczące spraw rolnych. Dyrektor poinformował, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Miasto Stołeczne Warszawa uzyskało łącznie środki w wysokości 438 447 858,79 zł, natomiast dla porównania subregion siedlecko – ostrołęcki pozyskał środki w wysokości 1 268 588 995,94 zł. Świadczy to o bardzo rozsądnej polityce rozkładania funduszy unijnych, ponieważ panują stereotypy że więcej środków jest przeznaczanych dla miasta Warszawy. Dyrektor poinformował, że powiat pułtuski jest jednym z 3 powiatów na Mazowszu, które pozyskują najwięcej środków finansowych z Unii Europejskiej. Jeżeli powiat potrafi absorbować środki, jest to szansa dla powiatu na nową perspektywę finansowania. Kierunkiem do pozyskiwania środków finansowych z UE w nowej perspektywie jest współpraca i partnerstwo. Dyrektor poinformował, że niektóre środki w nowej perspektywie będą zwiększone, ich wysokość będzie porównywalna do obecnego okresu finansowania, jednak inaczej będą rozłożone akcenty. Dyrektor poinformował, że z przykrością informuje, że w nowej perspektywie finansowania nie będzie środków finansowych na inwestycje drogowe. Dodał, że powiat pułtuski jako jeden z nielicznych jest zbilansowany, zrównoważony budżetowo. Jest to potężna szansa dla powiatu w nowym okresie, ponieważ zmieni się również wysokość wkładu własnego, którego wysokość będzie wynosić 25%. Zbilansowany budżet daje szansę na wykorzystanie środków w nowym okresie programowania.

Dyrektor poinformował, że Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego w obszarze zainteresowania ma dokumenty na poziomie regionalnym, krajowym i unijnym.

Departament już pracuje na tych dokumentach, a zgodnie z harmonogramem do końca roku jest zamiar stworzenia Regionalnego Programu Operacyjnego. Dopiero Strategia województwa wyznaczy kierunek działań oraz dostosowuje je do dokumentów na poziomie UE. W związku z tym, że powiat pułtuski jest obszarem rolnym, Dyrektor poinformował, że istnieje również fundusz globalizacji, który w tym roku dotyczy tylko dużych zwolnień grupowych. Od nowego okresu będzie również dotyczył zmian strukturalnych na wsi. Czyli jeżeli grupy producenckie wykażą, że w wyniku zmian strukturalnych, w handlu globalnym, handlu towarami nastąpił pewne zmiany, które wpływają negatywnie na dany region będzie można skorzystać ze środków w ramach restrukturyzacji, będą również środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, zmianę profilu produkcji w celu dostosowania się do zmieniających się warunków.

Dyrektor poinformował, że główne kierunki reformy Polityki Spójności 2014-2020 to:

- funkcjonalna integracja wielu dziedzin polityki publicznej dla realizacji wspólnych celów wynikających ze Strategii Europa 2020;
- odejście od logiki „linii demarkacyjnej” (aby programy na siebie nie „nachodziły”) na rzecz logiki „wspólnych rozwiązań”;
- wprowadzenie nowych mechanizmów na rzecz koncentracji interwencji (m.in. tzw. ring-fencing);
- zaostrzenie rygorów dotyczących osiągania wyników (warunkowość, rezerwa wykonania, wstrzymanie/ anulowanie środków);
- zaostrzenie rygorów dotyczących zdolności instytucjonalnych (warunkowość ex-ante, akredytacja).

Dyrektor poinformował, że kończy się udzielanie dofinansowania takich projektów, gdzie wnioskodawca składał wniosek o dofinansowanie wykonawstwa np. 300 mb drogi. Takich rozwiązań już nie będzie.

Następnie Dyrektor poinformował, że niezależnie od ich poziomu PKB i kwalifikowalności geograficznej regiony wychodzące z Celu Konwergencja otrzymają specjalne warunki wsparcia, co dotyczy zarówno alokacji jak i zasad. Alokacja niezależnie od kwalifikowalności geograficznej woj. Mazowieckiego będzie wynosiła 2/3 obecnej. Będzie również ewentualnie możliwość przesunięcia do 2% alokacji pomiędzy kategoriami regionów; współfinansowanie: 75%.

Dyrektor poinformował, że przyszły RPO WM nie będzie się znacząco różnił kwotowo

od obecnego programu, mniejsza ilość środków będzie dostępna w ramach programów krajowych.

Co do zasady wszystkie instrumenty wdrażane w ramach polityki spójności po 2013 roku powinny wzmacniać wymiar terytorialny. Komisja Europejska zaproponowała szereg instrumentów rozwoju terytorialnego:

- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ITI) - nie będzie można przeprowadzić zintegrowanej inwestycji jeżeli nie będzie partnerstwa i współpracy.
- Rozwój kierowany przez społeczność lokalną (CLLD);
- Innowacyjne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju miejskiego;
- Platforma Rozwoju Obszarów Miejskich (UDP).

Dodatkowe instrumenty, które mogą zostać zaprogramowane w sposób umożliwiający zastosowanie podejścia terytorialnego:

- Wspólne Plany Działań (JAP);
- Instrumenty finansowe, np. JESSICA.

Dyrektor przedstawił że najważniejsze założenia dla Programu Operacyjnego to:

- programy podzielone są na priorytety.
- oś priorytetowa obowiązkowo jedno-funduszowa (nawet w przypadku wielofunduszowego programu).

W przypadku Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ERDF): 1 oś priorytetowa = 1 lub kilka inwestycji priorytetowych = 1 cel tematyczny.

Europejski Fundusz Społeczny: 1 oś priorytetowa = 1 lub kilka inwestycji priorytetowych = 1 lub kilka celów tematycznych.

- 'Cross-financing' EFRR-EFS w granicach 5% wsparcia UE na poziomie osi priorytetowej.

Dla każdej osi priorytetowej należy przypisać kategorie interwencji i ustanowić wskaźniki finansowe, produktu i rezultatu. Wspólne wskaźniki określone w rozporządzeniach funduszowych.

Określone zostały kamienie milowe i cele do osiągnięcia w ramach priorytetów programowych na rok 2016, 2018 i 2022.

Na początku okresu programowania odkładana będzie rezerwa wykonania na poziomie 5% (wyłączając Europejską Współpracę Terytorialną - EWT) dla każdego

państwa członkowskiego i każdej kategorii regionu, przyznawana po ocenie wykonania w 2019 r.

Następnie Dyrektor poinformował, że np. jeżeli chodzi o szpital w Pułtusku, powiat może skorzystać z następujących form wsparcia:

- Zwiększenie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjno-komunikacyjnych EFRR: Zastosowania ICT, które mają wpływ na realizację przyszłych wyzwań społecznych oraz szans, takie jak e-Zdrowie, starzenie się populacji;
- Wspieranie przejścia na gospodarkę niskowęglową we wszystkich sektorach

W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - EFRR:

wspieranie szerszego wykorzystywania umów dotyczących gwarantowanych oszczędności energii w budynkach publicznych i sektorze mieszkaniowym;

W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu

Spółecznego:

wspieranie efektywności energetycznej oraz wykorzystywania energii odnawialnej do ogrzewania i klimatyzacji w budynkach, w szczególności demonstrowanie budynków o zerowej emisji i pozytywnych energetycznie, jak również promowanie głębokiej renowacji istniejących budynków do poziomu przekraczającego poziom optymalny pod względem kosztów;

- Wspieranie zatrudnienia i mobilności pracowników.

W ramach Europejskiego Funduszu Spółecznego:

- aktywne i zdrowe starzenie się,
- wydłużanie zdrowszego życia zawodowego poprzez rozwijanie i wdrażanie odpowiednich polityk i kampanii podnoszenia świadomości, mających na celu walkę z zachowaniami szkodliwymi dla zdrowia, w szczególności dotyczy to walki z paleniem i nadużywaniem alkoholu,
- wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem.

Dyrektor poinformował, że powiecie warto byłoby utworzyć komórkę, która będzie zajmowała się pozyskiwaniem funduszy unijnych w nowej perspektywie z uwzględnieniem partnerstwa, zintegrowanych projektów, rozwiązywanie problemów kompleksowo oraz powołać lidera, którym może być powiat, a do współpracy mogą przyłączyć się np. gminy. Partnerstwo jest dobrym sposobem na wypracowanie

zintegrowanych inwestycji, jest również szansą dla gmin, które przy wkładzie własnym mogą realizować kompleksowe inwestycje.

Dyrektor podziękował za zaproszenie i poświęconą uwagę.

Starosta - poinformował, że zaprasza do partnerskiej współpracy samorządy gminne, przedsiębiorców i inne podmioty w celu pozyskiwania środków finansowych w przyszłej perspektywie finansowania. Starosta poinformował, że mamy know-how, a przy współpracy z innymi jednostkami, powiat pułtuski utrzyma swoją wysoką pozycję w pozyskiwaniu funduszy unijnych.

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku obrad

Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany.

Podziękował za udział w obradach dwudziestej czwartej Sesji Rady Powiatu Radnym i zaproszonym gościom. Przewodniczący zamknął XXIV Sesję Rady Powiatu w Pułtusku wypowiadając formułę: „Zamykam Sesję Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 18.15

Protokółowały:

Bogumiła Przybyłowska

B. Przybyłowska
.....

Sylwia Sekutowicz

Sylwia Sekutowicz
.....

Przewodniczył obradom:
PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Czesław Czerski

inż. Czesław Czerski
.....